CÂMARA MUNICIPAL DE PENDÊNCIAS
Estado do Rio Grande do Norte

CNPJ 08.587.396/0001-27

Av. Felix Rodrigues, 179 – Centro – CEP: 59504-000 – Pendências/RN

E-mail: camaramunicipalpendencias@gmail.com

GABINETE DA VEREADORA

Requerimento: 001/2024

Senhor Presidente,

A Vereadora, que este subscreve, com assento nesta Casa Legislativa, vem

perante Vossa Excelência, amparado pelo Regimento Interno e Pela Lei Orgânica

Municipal e demais disposições legais, solicitar à Vossa Excelência que seja feito um

oficio e encaminhado ao Exmo. Sr. Flaudivan Martins Cabral, Prefeito Municipal, no

sentido de o mesmo acatar e executar o referido.

REQUERENDO-LHE:

A secretaria de obras, juntamente com a secretaria de Cultura do município,

que analisem a estrutura de frente do parque de vaquejada João Felipe, para que assim

seja construído uma estrutura de alvenaria para inserção de uma imagem de Nossa

Senhora Aparecida.

JUSTIFICATIVA:

Prezar pelas características de fé e cultura que envolve o esporte da

vaquejada e religiosidade é necessário para que tenhamos cada vez mais um

envolvimento de respeito e parceria entre as secretarias, executivo, legislativo e toda a

população, sejam dos que fazem o esporte acontecer, espectadores, e todos que se

beneficiam das festividades que o esporte traz para o nosso município, fortalecendo

nossa cultura e os aspectos financeiros da nossa economia.

Nestes Termos,

Pede deferimento.

Pendências/RN, 04 de junho de 2024

__________________________________________
Welliedna de Figueredo Pereira

Vereadora - PV

mailto:camaramunicipalpendencias@gmail.com